Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 274/2023

Data: 27 de abril de 2023

Ementa: sugere que o Executivo Municipal

autorize o Serviço Autônomo de Água e Esgoto

(SAAE) a instalar um bebedouro ao lado da

quadra esportiva do Projeto “Meu Campinho”,

localizada no Bairro São Lucas.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão dos Vereadores

que abaixo subscrevem para que o setor competente desta Municipalidade, no

caso o Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), inicie os trâmites internos que

permitam a instalação de um importante equipamento público junto a quadra

poliesportiva do Projeto “Meu Campinho”, localizada no Bairro São Lucas.

Desta feita, e visando atender ao anseio de diversos munícipes que

utilizam referido local, estes Vereadores sugerem que a Municipalidade viabilize a

instalação de um bebedouro, facilitando desta forma o acesso à água potável

para hidratação.

Em tempo, é preciso mencionar ainda que o campinho é amplamente

utilizado pela comunidade, e a instalação deste equipamento público trará

benefícios para todos que praticam atividades físicas e esportivas.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, ficamos

no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal,

o que muito alegrará os munícipes que residem no Bairro São Lucas e arredores.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 27 de abril de 2023.